MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete  @restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 014/2020
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

Arquivo original
Retificação

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS RESTINGA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Portaria nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU, de 27.02.2020, e de acordo com a
Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), torna público o
Resultado  Final  do Edital  campus Restinga nº  014/2020 –  Seleção de  Bolsista  de  Iniciação
Científica e/ou Tecnológica, conforme segue:

Título do projeto Coordenador(a)
Ordem de

Classificação
Candidato

Circadiômetro: um
instrumento para

medir os efeitos da
iluminação artificial na

saúde humana

Fausto Kuhn
Berenguer

Barbosa

1º Anderson Natel Soares

Desclassificada
2º

Julia do Nascimento Marchant

Prótese Eletrônica para
Membros Superiores

com suporte do NAPNE

João Roberto
Gabbardo

1º Kelvin Rutsatz Costa

Desclassificado Luis Gustavo Cavichioli

Porto Alegre, 17 de agosto de 2020.

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS

1

mailto:gabinete@restinga.ifrs.edu.br
https://ifrs.edu.br/restinga/wp-content/uploads/sites/5/2020/08/Edital-014-2020_Resultado-Final_Retificacao-ASSINADA.pdf
https://ifrs.edu.br/restinga/wp-content/uploads/sites/5/2020/08/Edital-014-2020-Resultado-Final.pdf
mailto:gabinete@restinga.ifrs.edu.br